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مسئولان باید از خودشان شروع کنند 
چند روزی است خبری اخلاقی در مورد مدیر کل 
سابق ارشاد اسلامی استان گیلان بخشی از فضای 
مجازی را فرا گرفته مخالفین جمهوری اسلامی بر 
آنند تا از آن سوژه ای بسازند و بر علیه جمهوری 
اسلامی به کار گیرند؛ در مقابل مسولین جمهوری 
اسلامی در صدد توجیه بر آمدند و تلاش می کنند  
با استعانت از آیات و روایات، مانع از افشا بشوند 
با این استدلال، تا اتهامی در محاکم قضایی ثابت 
نشده نباید مطرح شود و بعد از اثبات جرم فقط  

مقامات قضایی مجاز به اعلام می باشند.
و  حسنه  اخلاق  به  متخلق  جامعه  یک  در 
قانونمند نباید هیچ شخصی به خودش اجازه بدهد 
در موضوعی که در محاکم قضایی مورد بررسی و 
قضاوت قرار نگرفته و حکمی صادر نشده اظهار نظر 

بکند.
از آنجا که در جامعه ما هر اتفاقی از دایره قانونی و 
اخلاقی خارج می شود و جنبه سیاسی پیدا می کند 
لذا مخالفان و مسیولین دست به کار می شوند و 
سعی می کنند  برای مقابله با یکدیگر از  روش های 

ناپسند استفاده کنند.
رییس مجلس شورای اسلامی در این مورد گفت: 
من در جلسه شورای عالی امنیت ملی نسبت به این 
نوع روش های خلاف قانون و شرع تذکر دادم حتی 
اگر چیزی ثابت شود برای انتشار خبر نیاز به حکم 

قاضی است.
در همین ارتباط نماینده صومعه سرا در مجلس 
را  حرفی  یک  شیطان  کرد:  اظهار  اسلامی  شورای 
مطرح کرد ما حق نداریم تا موضوعی ثابت نشده 

قضاوت کنیم.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

پرونده بین المللی شدن بورس تهران از سال های قبل باز شده 
و تقریبا سالی یک بار وعده  جدیدی درمورد تحقق ان از سوی 
مسئولان ذیربط ارائه می شود؛ اتفاقی که دوباره شاهد آن بودیم 
و گفته می شود این موضوع با پیوستن جمهوری اسلامی به 

سازمان همکاری های شانگهای فراهم شد.
به گزارش ایسنا، موضوع راه اندازی بورس بین الملل نخستین 
مرتبه پنج مردادماه سال ۱۳۹۷ از سوی مرتضی بانک، دبیر 

شورای عالی مناطق آزاد کشور مطرح شد. 
نیاز ضروری به مبادلات مالی  با توجه به  وی اعلام کرد: 
الملل  بین  بورس  ایجاد  که  شد  گرفته  تصمیم  بین المللی 
در مناطق آزاد مطرح شود که به عنوان بورس پنجم کشور 
خواهد بود و در شورای عالی بورس تصویب و مقررات اولیه 
برای سرمایه گذاری ایجاد شده است تا سرمایه گذاری مشترک 

داخلی و خارجی صورت بگیرد.
در این راستا اواسط مهرماه ۱۳۹۸ بود که علی صحرایی - 
مدیرعامل سابق شرکت بورس اوراق بهادار تهران - از مذاکره 
با ۱۶ بورس دنیا برای شناساندن بورس تهران خبر داده بود و 
۲۷ ابان ماه سال ۱۳۹۸، مظفری، مدیر عامل منطقه آزاد کیش 
اعلام کرد که مقدمات بورس بین الملل در دولت در حال انجام 

است و تا پایان سال جاری راه اندازی می شود.
وعده ای که محقق نشد و صحرایی دلیل آن را محدودیت های 
تحریمی اعلام کرد و گفت: درحال حاضر ایران مشکلی برای 
سرمایه گذاری خارجی ندارد اما ورود و خروج منابع مالی مهم 
است که محدودیت دارد. حتی این امکان با کشورهای همسایه 
نیز فراهم نیست، زیرا در این طرح انتقال پول مساله اصلی 

است.
این موضوع دوباره سال ۱۴۰۰ از سوی مسئولان مطرح شد و 

در این راستا مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
اعلام کرد که راه اندازی بورس بین الملل در مناطق آزاد از سوی 
شورای عالی بورس مجوز آن صادر شده و این بورس با سرمایه 
ارزی در مناطق آزاد تاسیس می شود و تمامی معاملات آن 
ارزی خواهد بود. بورس بین الملل مناطق آزاد پنجمین بورس 
کشور است که با هدف تامین مالی ارزی پروژه های صنعتی و 
عمرانی با سرمایه اولیه ۳۰ میلیون یورو در مناطق آزاد راه اندازی 
می شود. همچنین علیرضا ناصرپور، معاون نظارت بر نهادهای 
مالی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به درخواستی که 
از طرف دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مبنی بر راه اندازی 
بورس بین الملل مطرح شد، اظهار کرد: سابقه این موضوع به 

سال ۱۳۹۷ برمی گردد و اخیرا دوباره پیگیری هایی صورت گرفته 
است. این موضوع در هیات مدیره سازمان در حال بررسی 
است. در واقع مناطق آزاد طرح توجیهی آن را ارائه کرده و 
بعد از بررسی ها در هیات مدیره سازمان نتیجه نهایی آن اعلام 

می شود.
درنهایت نیز عشقی در آخرین نشست خبری خود در سال 
گذشته با اشاره به اینکه موافقت نامه تاسیس بورس بین الملل 
در شورای عالی بورس صادر شده است، عنوان کرد: چند شرط 
تعیین شده است که اگر اجرایی شود بورس بین الملل تاسیس 
خواهد شد. البته درخواست دادند اجرای برخی شروط را به 
تاخیر بندازیم، ما مانع خاصی نداریم اگر شروط را محقق کنند 

و لیست سهام داران تکمیل شود و زمان بندی تحقق شروط را 
اعلام کنند. البته تاسیس آن به مناطق آزاد بستگی دارد.

بورس  تا  قدم  یک  شانگهای؛  پیمان  رسمی  عضو  ایران 
بین الملل

سازمان  رئیس  فکری،  علی  گذشته،  روز  اساس  این  بر 
ایران  اقتصادی  و  فنی  کمک های  و  خارجی  سرمایه گذاری 
با سیاست گسترش  ایران  اسلامی  که: جمهوری  کرد  اعلام 
به  امسال  بین المللی  و  منطقه ای  سازمان های  با  همکاری 
عضویت رسمی پیمان شانگهای در آمد پیمانی که اعضای آن 
دارای ۳ میلیارد نفر از جمعیت جهان و ۲۰ درصد از تولید 
ناخالص جهان هستند و با پیوستن ایران به صورت رسمی 
پیمان  اعضای  کشورهای  زیرساخت های  به  سازمان  این  به 
به  ایران  پیوستن  از  بعد  می کند.  پیدا  دسترسی  شانگهای 
سازمان شانگهانی ورود سرمایه گذاران خارجی به کشور ۲.۵ 
برابر شده است و طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ۴۰ میلیارد 
دلار تفاهم نامه سرمایه گذاری خارجی در کشور منعقد شده 
است. همچنین مرسلی رئیس کمیته سرمایه گذاری خارجی 
سازمان سرمایه گذاری خارجی نیز گفت: با پیوستن ایران به 
پیمان شانگهای زمینه توسعه صادرات برای شرکت های بورسی 
افزایش  با  می توانند  بورسی  و شرکت های  فراهم شده  ایران 
صادرات محصولات خود به کشورهای عضو پیمان شانگهای 
برای سهامداران و سرمایه گذاران خود سود بیشتری به دست 

آورند و امکان توسعه صادرات برای آنها فراهم شود.
بر این اساس و به نقل از پایگاه خبری سازمان بورس، وی 
گفت: زمینه راه اندازی بورس بین المللی در کشور فراهم شده 
که با راه اندازی بورس بین الملل زمینه جذب نقدینگی از طرف 

سرمایه گذاران خارجی در کشور فراهم شده است.

مانع بین المللی شدن بورس تهران برطرف شد؟

آسیب شناسی جامعه شناختی معرفت در محرم یادداشت

اخبار

سفر فرمانده نیروی دریایی ارتش به سن پترزبورگ روسیه

ایران شنبه برای شرکت در  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی  فرمانده 
مراسم روز نیروی دریایی روسیه، وارد سن پترزبورگ در روسیه شد.

پولکووای  بین المللی  فرودگاه  به  ورود  بدو  در  ایرانی  شهرام  دریادار  امیر 
سن پترزبورگ مورد استقبال کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، 
سرتیپ بورزنکو نماینده فرمانده نیروی دریایی روسیه و ناخدا رضا خسروی مقدم 
وابسته نظامی سفارت ایران در روسیه قرار گرفت. قرار است فرمانده نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در رژه سالانه روز نیروی دریایی روسیه که 
یکشنبه هشتم مردادماه ۱۴۰۲ با حضور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و 
مقامات بلندپایه دفاعی ۲۱ کشور جهان در سن پترزبورگ برگزار می شود، شرکت 
کند. امیر دریادار ایرانی همچنین با فرمانده نیروی دریایی روسیه و فرماندهان 
نیروی دریایی برخی کشورها دیدار  و مذاکره خواهد کرد. همزمان با برگزاری رژه 
سالانه روز نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ، سه فروند شناور نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در شمال دریای خزر در محل بندر کاسپیسک 

به مراسم رژه دریایی روسیه می پیوندند.

لاریجانی به اصولگرایان سنتی برمی گردد؟
سایت فردانیوز نوشت: به نظر می رسد لاریجانی می خواهد خود را نزدیک به 

پایگاه سیاسی سابقش کند؛ یعنی اصولگرایان سنتی.
علی لاریجانی که این روز ها در هیئت های عزاداری زیاد دیده می شد، انگار به 
تدریج سعی می کند بیش از گذشته خود را نزد دیدگاه مردم قرار دهد تا شاید 
آرام آرام وارد مسیر انتخابات مجلس شود. پیش بینی اینکه لاریجانی وارد انتخابات 
مجلس شود، خیلی سخت نبود، اما شاید پیچیدگی کار آنجا باشد که او می خواهد 

با کدام گرایش سیاسی به انتخابات ورود کند؟
لاریجانی در دهه۹۰ به نوعی هم پیمان اصلاح طلبان میانه رو و طیف نوظهوری به 
نام مستقلین بود تا جایی که بسیاری باور داشتند بازوی پارلمانی روحانی شخص 
علی لاریجانی بود و لاریجانی از هیچ کمکی به روحانی کوتاهی نکرد. اصلاح طلبان 
هم از لاریجانی حمایت می کردند تا حدی که در انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰ 
از او حمایت کردند که البته این حمایت ها با تأییدنشدن صلاحیتش متوقف ماند. 
اما حالا به نظر می رسد وضعیت قدری متفاوت شده است و هم اصلاح طلبان 
سعی دارند بگویند که صرفا با هویت اصلاح طلبی خودمان به میدان انتخابات وارد 
می شویم و هم لاریجانی دیگر چندان راغب نیست که با اصلاح طلبان هم پیمان 
نیرو های  بر  تکیه  با  دارد  تمایل  بیشتر  لاریجانی  علی  می رسد  نظر  به  شود. 
مستقل و اصولگرایان سنتی وارد انتخابات شود. او می خواهد به پایگاه سنتی 
خودش یعنی اصولگرایی بازگردد. از این سو هم حمایت مستقلین را با خود دارد. 
اصلاح طلبان هم تصور می کنند باتوجه به نوع نگاه منفی جامعه به ائتلاف هایی 
که در جریان انتخابات سال۹۲ و مجلس دهم شکل گرفت، اکنون با نیرو های 
خود وارد انتخابات شوند. در واقع دیگر میل و رغبتی نه از سوی لاریجانی وجود 
دارد و نه اصلاح طلبان. لاریجانی هم باتوجه به تندروی عجیب و غریب برخی 
نیرو های اصلاح طلب که دیگر چهره ای اپوزیسیون به خود گرفته اند، نمی خواهد 

همراه آنان شود.
حالا در این وضعیت باید دید که اصولگرایان چه قدر به لاریجانی روی خوش 
نشان می دهند و اگر سنتی ها بخواهند پذیرای لاریجانی باشند با منتقدان او 
چه می کنند؟ واقعیتی است که لاریجانی پایگاه چندان محکمی در میان عموم 
مخاطبان جبهه اصولگرا ندارد و چه بسا بسیاری او را اهل تسامح و نزدیک به 
اصلاح طلبان می دانند، اما این را هم نمی شود انکار کرد که هنوز هم هستند 

نیرو هایی که لاریجانی را یک اصولگرا ولو نه یک اصولگرای تمام عیار می دانند.

طاهر جمشیدزاده
مردم ایران اسلامی در روز عاشورای حسینی 
در سوگ سرور و سالار شهیدان دشت کربلا 
و یاران باوفایش به عزاداری پرداختند و به 
یاد آن واقعه تاریخی و به یاد مولایشان نماز 
کردند.عزاداران  اقامه  هم  با  را  عاشورا  ظهر 
حسینی در سراسر کشور به نشانه بیعت با 
سرور و سالار شهیدان ندای لبیک یا حسین»ع« 
سر دادند. پایتخت ایران نیز در عاشورای حسینی 
پایتخت دیگری شده بود؛ ارادتمندان به سرور و سالار 
شهیدان در کوچه ها، خیابان ها، حسینیه ها، مساجد و امام زاده ها ندای لبیک یا 
حسین سر دادند؛ به قول سردار دل ها، سردار شهید سلیمانی قربانی مهم است، 
اما مهمتر از قربانی آن چیزی است که انسان برای آن قربانی می شود.صحبت از 
مکتب عاشورا است که ۱۴۰۰ سال است حسین را با آن می شناسند و شناسنامه 
شیعه است؛ پای ولایت ایستادن و زیر بار زور و ستم نرفتن و آزادگی همان 
شعار بنیادی که سرلوحه نماز ظهر عاشورای امام حسین)ع( و یاران باوفایش 
بود؛ حرف ها و صحبت های عزاداران حسینی درباره این مکتب زیارت عاشورا 
است.برای ثابت قدم بودن در مسیر حسین»ع« هرکس راهی سراغ دارد و برای 

بعضی ها از همین مجالس عزا شروع می شود.
مادران می گویند از این راه باید ثابت قدم باشند و بر این باور مصمم هستند که 
با عشق امام حسین)ع( بزرگ شده اند و کودکانشان را نیز با همین سبک و سیاق 
بزرگ می کنند و مردان نیز پای الم مولا و مقتدای آزادگان جهان مشق آزاد مردی 

و پای آرمان سرخ او ایستادن می کنند.

در این میان از سال ها پیش بحث آسیب شناسی ساختاری در مجالس روضه 
و عزا بوسیله مداحان و انتخاب نوحه و شعر که بسیار مهم و کلیدی است محل 
بحث اساتید حوزه و دانشگاه بوده است و در این زمینه کارهای بزرگ و شاخصی 
انجام گرفته است ولی کافی نیست و کارهای پژوهشی و کارگاهی بسیاری می 
طلبد  و باید طرحی نو با تهیه اطلس جامع نوحه خوانی و انتخاب شعر در محرم 
در این خصوص بوسیله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان تبلیغات، شورای 

فرهنگ عمومی و نهادهای متولی درانداخته شود.
فلسفه های هگل و مارکس که بنایشان بر اصالت تاریخ است، بی گمان محصول 
خاص زمان برایشان، یعنی روزگار تغییرات اجتماعی است و مانند فلسفه های 
هراکلیتوس، افلاطون،کنت، امیل، لامارک و داروین فلسفه دگرگونی است و گواه 
تأثیر عظیم و زیر و زبر شدن محیط اجتماعی در اذهان کسانی است که در آن 
محیط می زیستند؛ واکنش افلاطون در برابر این وضع، کوشش برای متوقف 
ساختن هرگونه تغییر بود.فیلسوفان جدید ظاهراً واکنش دیگری نشان می دهند 
و از دگرگونی استقبال هم می کنند. مع هذا، این عشق به دگرگونی، کمی به 
چشم دو پهلو می نماید، زیرا گرچه این فلاسفه از متوقف ساختن تغییر ناامید 
شده اند، در مقام پیروان اصالت تاریخ، سعی در پیش بینی آن دارند و می 
خواهند زمام دگرگونی را به دست عقل بسپارند و این کار بی شباهت به دست 
آموز کردن آن نیست.از این رو، چنین به نظر من می رسد که نزد پیروان اصالت 
تاریخ، دگرگونی هنوز آن چهره هراس انگیز سابق را کاملا از دست نداده است. در 
عصر حاضر که روزگار دگردیسی تکنولوژی و فناوری و تغییرات سریعتر است،می 
بینیم علاوه بر پیش بینی دگرگونی، تمایلی به مهارکردن آن به وسیله برنامه ریزی 
مرکزی به مقیاس کلان پدید آمده است. نظر کسانی که بدین گونه می خواهند 
کل را اصل قرار دهند، حاکی از تمایل پیدا کردن راهی بین نظریه افلاطون و 

نظریه مارکس است. افلاطون می خواست تغییر متوقف شود و مارکس دگرگونی 
را امری اجتناب ناپذیر می دانست. جمع این دو با یکدیگر، قسمی»با هم نهاده« 
یا» وضع مجامع« یا » سنتز« هگلی درست کرده دایر بر اینکه چون دگرگونی را به 
کلی نمی توان متوقف ساخت؛ باید دست کم از طریق دولت آن را برنامه ریزی 
و مهار کرد و به این منظور، قدرت دولت را تا حد امکان توسعه و گسترش داد.
در نظر اول، ممکن است چنین نمایان شود که طرفداران این عقیده پیرو مسأله 
عقلی و خردپیشه هستند و موضعشان مستقیما با رؤیای مارکس از» ملکوت 
آزادی« و سیادت یافتن آدمی بر سرنوشت خویش، ارتباط دارد.اما حقیقت این 
است که چنین کسانی متحدان نزدیک اصحاب نظریه ای دیگر هستند که به کلی 
با خرد پیشگی» و بویژه با فکر یگانگی افراد بشر از لحاظ عقلی« مغایرت دارد و با 
گرایش های غیرعقلانی و عرفانی عصر ما منطبق است. استدلال پیروان جامعه 
شناسی معرفت این است که اندیشه علمی مخصوصا تفکر درباره امور اجتماعی 
و سیاسی در فضایی مقید به شرایط اجتماعی جریان پیدا می کند نه در خلاء 
و عمدتا از عناصری در ضمیر ناخودآگاه یا بیرون از دایره خودآگاهی تأثیر می 
پذیرد؛ پناه بردن به این قبیل فلسفه ها پیش داوری های ارتجاعی را برمی انگیزاند 
که انگلس هم از ساده لوحی در قالب این جمله که » اختیار یعنی درک جبر« به 
نوبه خود آن را بازگو کرده است و این تفاوت مکتب ماهوی غرب و شرق و اسلام 
رحمانی را می رساند که فلاسفه و اندیشمندان مکتب غرب انسان را بر سر دو 
راهی به ورطه ناکجا آبادی می کشانند و نفس این واقعیت که اصحاب جامعه 
شناسی معرفت هنوز این پیش داوری را حفظ کرده اند و برای خلاص شدن از این 
ایدئولوژی و اندیشه دگم راه میان بر هم متصور نیستند؛ ولی در مکتب، فلسفه 
و اندیشه شیعه وقتی کسی حسینی شد؛ تا ابد حسینی است و این اصل بنیادی 

و راهبردی رکن رکین آزادگی، رهایی و رستگاری است.
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لایحه ای با ۳۰ جرم جدید

شرح در صفحه  3

در گفت وگو با یک حقوقدان درباره لایحه حجاب و عفاف مطرح شد

لایحه حجاب و عفاف، روز عاشورا و در تعطیلی عزاداری دهه اول ماه محرم، منتشر شد. در این لایحه، 
جرم ها و مجازات های زیادی علیه آنچه اعضای کمیسیون حقوقی مجلس، »بی حجابی، بی عفتی و 

بدپوششی« عنوان کرده اند، تعیین شده است.
حالا باید دید مجلسی که تا ۵ ماه دیگر باید از مردم دوباره رای اعتماد بگیرد، قبول می کند مصوبه 
کمیسیون حقوقی مجلس تبدیل به قانون شود یا خیر؟ اگر این لایحه تبدیل به قانون شود، اجرا شدنی 
است؟ ایرادهای حقوقی و مشکلات این لایحه کدام است؟ اینها سوالاتی است که از امید سلیمی بنی، 
دکتری تخصصی حقوق عمومی و روزنامه نگار پرسیدیم. آنچه در پی می آید، بخش هایی از گفتگوی 

خبرآنلاین  با او را می خوانید.
 لایحه حجاب و عفاف منتشر شده، ارزیابی کلی شما از این لایحه چیست؟

 این لایحه، گام دیگری برای استانداردسازی پوشش و رفتار مردم در فضاهای عمومی و مجازی است. 
گامی که به نظر می رسد در راهی اشتباه برداشته شده است. بررسی اجمالی این لایحه نشان می دهد 
بیش از ۳۰ جرم جدید به نظام جرایم و مجازاتهای کشور اضافه شده که این نوع قانونگذاری باعث تورم 
قانونی و افزایش عناوین مجرمانه در کشور می شود. به عبارت دیگر، قانونگذار دارد رفتارهایی که پیش 
از تصویب این لایحه جرم نبوده را جرم انگاری می کند.نکته اینجاست آیا این رفتارها به نظر عرف و 
مردم آنقدر زننده هستند که مستحق مجازات، باشند؟ به نظر نمی رسد نظر قاطبه جامعه با نظر لایحه 
نویسان یکسان باشد. به طور مثال در جرم جدید »بدپوششی« که در ماده ۴۹ این لایحه پیش بینی 
شده است، برای مردان و زنان استانداردهایی تعیین شده که در طول تاریخ قانونگذاری در ایران بی 
سابقه بوده است. مثلا درباره جرم »بدپوششی« مردان آمده:پوشیدن لباسی که قسمتی از بدن پایین تر 

از سینه یا بالاتر از ساق پا یا سرشانه فرد دیده شود، مصداق بدپوششی است. 

 دشواری رسیدن 
به مرحله دوم توافق

منافقین وکیل قانونی خود 
را به دادگاه معرفی کنند

 فرصتی که 
از دست رفت!

مذاکرات ایران و آمریکا در چه 
مرحله ای است؟

محاکمه ۱۰۴ عضو سازمان 
مجاهدین خلق

تاثیر جنگ اوکراین بر 
سرمایه گذاری روسیه در ایران
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طرح: محمد طحانی 


